

Reparatia partiala a strazii Pacii spre biserica din satul Chircaiesti raionul Causeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 798 336 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Pacii				
		1.1. Pregatirea platformei				
1	TsC16A1	Saptura mecanica in taluzurile debleelor, inclusiv indepartarea pamintului rezultat din saptura, precum si politura mecanica a taluzurilor executate cu autogreder, cu lungimea frontului de lucru si inaltimea taluzului, de sub 200 m lungime si < 1,5 m inaltime pentru autogreder < 175 CP, teren catg, I si II	100 m3	2,7000	2 146,654 0,000	5 795,967 0,000
2	TsC02D1	Saptura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,7000	2 385,000 0,000	6 439,500 0,000
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	445,5000	10,440 0,000	4 651,020 0,000
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	9,0000	110,249 0,000	992,244 0,000
5	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru	100 m3	0,8000	75,580 0,000	60,464 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		fiecare 0,5 km, teren categoria II				
6	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 +5 cm	100m2	9,0000	2 929,500 0,000	26 365,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			44 304,695
		Total Pregatirea platformei Inclusiv salariu				44 304,695
		1.2. Impetruirea si betonarea				
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma	100 m3	1,8000	1 649,259 0,000	2 968,666 0,000
8	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	305,0000	280,648 47,600	85 597,634 14 518,000
9	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	90,0000	435,630 25,900	39 206,686 2 331,000
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,0000	12 038,933 345,800	108 350,396 3 112,200
11		Material lemnos imbibat cu bitum pentru rosturi 105,6m x 0,02 m, norma de consum 1,05	m3	0,6000	5 250,000 0,000	3 150,000 0,000
12	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 20 cm. Beton C25/30 / XC 4 + XM2 + XF4 / D63	m3	135,0000	2 034,300 218,400	274 630,500 29 484,000
13	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp / VR200*1200mm	kg	742,5000	25,729 3,150	19 103,596 2 338,875
14	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei	m2	90,0000	114,550 66,500	10 309,500 5 985,000

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 20 m inclusiv				
		<i>Total</i>	Lei			543 316,978
		Total Impetruirea si betonarea Inclusiv salariu				543 316,978 57 769,075
		1.3. Amenajarea acostamentelor				
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,0000	110,249 0,000	330,748 0,000
16	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,6000	1 649,258 0,000	989,555 0,000
17	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	0,9000	895,996 161,000	806,396 144,900
		<i>Total</i>	Lei			2 126,699
		Total Amenajarea acostamentelor Inclusiv salariu				2 126,699 144,900
		<i>Total</i>	Lei			589 748,372
		Total Strada Pacii Inclusiv salariu				589 748,372 57 913,975

		Total	Lei	589 749
		CAS	24 %	13 899
		Cheltuieli de regie	7 %	42 255
		Beneficiu de deviz	3 %	19 377
		TVA	20 %	133 056
		Total deviz: Inclusiv salariu	798 336	
			57 914	

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia partiala a strazii Pacii spre biserica din satul Chircaiesti raionul Causeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 798 336 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	29,7000	70,00	2 079,000
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	67,5000	70,00	4 725,000
3.	7129020012800	Pavator	h-om	188,8500	70,00	13 219,500
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	256,5000	70,00	17 955,000
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	218,6200	70,00	15 303,400
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,7125	70,00	1 519,875
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	44,4600	70,00	3 112,200
		Total manopera				57 914

Materiale:

1.	010	Material lemnos imbibat cu bitum pentru rosturi	m3	0,6300	5 000,00	3 150,000
2.	11202062010361	Savura	m3	9,0000	250,00	2 250,000
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	9,0000	465,00	4 185,000
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	226,8000	465,00	105 462,000
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0096	465,00	4,464
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	13,5000	465,00	6 277,500
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,0500	250,00	762,500
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	117,9900	250,00	29 497,500
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1350	4 800,00	648,000
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0900	4 800,00	432,000
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0900	4 800,00	432,000
12.	2010237318750	Distantieri	buc	222,7500	1,00	222,750
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	9,0000	200,00	1 800,000
14.	2320187315789	Decofrol	kg	10,8000	10,00	108,000
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 067,5000	2,30	2 455,250
16.	26631021000018	Beton	m3	16,1650	1 541,66	24 920,934
17.	266310210100011	Beton gata preparat marca C25/30 / XC 4 + XM2 + XF4 / D63	m3	136,0800	1 800,00	244 944,000
18.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	306,5250	140,00	42 913,500
19.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,7125	14,75	54,759
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,5000	25,00	112,500

21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,4250	25,00	185,625
22.	287312200410013	Plase sudate VR200*1200mm	kg	749,9250	21,50	16 123,387
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,2500	25,00	56,250
24.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	27,0000	1,50	40,500
25.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	27,0000	0,50	13,500
26.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,4500	45,00	20,250
27.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,7000	45,00	121,500
28.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	47,8800	15,00	718,200
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,3300	15,00	229,950
		Total materiale de construcții				488 142

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,4455	400,00	178,200
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,0360	583,33	10 520,940
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	13,7700	300,00	4 131,000
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	24,3900	300,00	7 317,000
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,0800	300,00	3 024,000
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,8608	300,00	858,240
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	12,8790	500,00	6 439,500
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,1380	500,00	3 069,000
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1120	500,00	56,000
10.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,9540	583,33	556,497
11.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	2,8608	416,66	1 191,981
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,8000	300,00	540,000
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	10,3356	450,00	4 651,020
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,7960	200,00	1 159,200
		Total utilaje de construcții				43 693

Total	Lei	589 749
CAS	24 %	13 899
Cheltuieli de regie	7 %	42 255
Beneficiu de deviz	3 %	19 377
TVA	20 %	133 056

Total deviz:

798 336

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia partiala a strazii Pacii spre
biserica din satul Chircaiesti raionul Causeni

Investitor Primaria Chircaiesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Pacii				
		1.1. Pregatirea platformei				
1	TsC16A1	Saptura mecanica in taluzurile debleelor, inclusiv indepartarea pamintului rezultat din saptatura, precum si politura mecanica a taluzurilor executate cu autogreder, cu lungimea frontului de lucru si inaltimea taluzului, de sub 200 m lungime si < 1,5 m inaltime pentru autogreder < 175 CP, teren catg. I si II	100 m3			2 146,654 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6800	583,33	2 146,65
2	TsC02D1	Saptura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 385,000 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 385,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,440 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	450,00	10,44
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			110,249 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	583,33	110,25
5	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			75,580 0,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	465,00	5,58
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	500,00	70,00
6	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 +5 cm	100m2			2 929,500 0,000
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	465,00	2 929,50
		1.2. Impetruirea si betonarea				
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactator pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 649,259 0,000
	2952240004125	Compactator 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	500,00	795,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	416,66	496,66
8	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			280,648 47,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	70,00	11,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	70,00	35,70
	26631021000018	Beton	m3	0,0530	1 541,66	81,71
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,30	8,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	250,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	140,00	140,70
9	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			435,630 25,900
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	70,00	25,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,00	327,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	583,33	28,00
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			12 038,933 345,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	70,00	345,80
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	465,00	8 788,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	465,00	697,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	465,00	465,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	583,33	24,50
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	583,33	61,83
11		Material lemnos imbibat cu bitum pentru rosturi 105,6m x 0,02 m, norma de consum 1,05	m3			5 250,000 0,000
	010	Material lemnos imbibat cu bitum pentru rosturi	m3	1,0500	5 000,00	5 250,00
12	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 20 cm. Beton C25/30 / XC 4 + XM2 + XF4 / D63	m3			2 034,300 218,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	70,00	133,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	70,00	85,40
	266310210100011	Beton gata preparat marca C25/30 / XC 4 + XM2 + XF4 / D63	m3	1,0080	1 800,00	1 814,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
13	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp / VR200*1200mm	kg			25,729 3,150
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	287312200410013	Plase sudate VR200*1200mm	kg	1,0100	21,50	21,71
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,75	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
14	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			114,550 66,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	25,00	0,62
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	200,00	20,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 800,00	7,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		1.3. Amenajarea acostamentelor				

1	2	3	4	5	6	7
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			110,249 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	583,33	110,25
16	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 649,258 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	500,00	795,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	416,66	496,66
17	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			895,996 161,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	70,00	161,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	583,33	735,00

APROBAT:

Intocmit
Padureț Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.